UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BTC TUẦN VĂN HÓA - THỂ THAO

VÀ DU LỊCH THÀNH PHỐ

LAI CHÂU LẦN THỨ I, NĂM 2023

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BTC

V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên

các trang mạng xã hội, Zalo, Facebook,

chia sẻ mã QR tra cứu thông tin về Tuần

Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố

Lai Châu lần thứ I, năm 2023

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 8 năm 2023

              Kính gửi:

- Các thành viên Ban Tổ chức;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- Chủ tịch UBND các xã, phường;

- Các cơ quan báo chí, tuyên truyền;

- Các doanh nghiệp đóng quân trên địa bàn;

- Các trang: Vẻ đẹp Du lịch Lai Châu, TV Tây Bắc Lai Châu.

Căn cứ Quyết định số 717/QĐ-UBND, ngày 11/7/2023 của UBND thành

phố Lai Châu về việc thành lập Ban Tổ chức Tuần Văn hóa - Thể thao và Du

lịch thành phố Lai Châu lần thứ I, năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch chi tiết số 2180/KH-BTC, ngày 05/8/2023 của Ban tổ

chức tuần Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Tuần Văn hóa - Thể thao và

Du lịch năm 2023.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Tuần Văn hóa - Thể thao

và Du lịch thành phố Lai Châu lần thứ I, năm 2023 tới đông đảo khách du lịch

gần xa và nhân dân trên địa bàn thành phố. Ban Tổ chức trân trọng kính mời và

đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, Chủ tịch UBND

các xã, phường, các cơ quan báo chí, tuyên truyền, các trang mạng xã hội, các

doanh nghiệp đóng quân trên địa bàn và Nhân dân các dân tộc thành phố Lai

Châu quan tâm chỉ đạo, thực hiện nội dung sau

1. Tích cực tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động…  và nhân dân trên địa bàn hưởng ứng các hoạt động Tuần Văn hóa Thể

thao và Du lịch thành phố lần thứ I, năm 2023 bằng các hình thức phù hợp;

khuyến khích tuyên truyền, chia sẻ trên trang cá nhân như Zalo, Facebook,

TikTok, Instagram…về hoạt động của Tuần Văn hóa Thể thao và Du lịch: Thi

giã bánh Dày; Thi ẩm thực các món ăn Tây Bắc; Thi nấu thắng cố; Thi trình

diễn trang phục gắn với thi Không gian trưng bày, giới thiệu văn hóa truyền

thống; Hội diễn Nghệ thuật quần chúng; Thi làm bánh bỏng dân tộc Giáy; Thi

nấu phở dân tộc Giáy; Thi làm Mèn mén dân tộc Mông; Thi trâu béo, khỏe, đẹp;

Giải chinh phục đỉnh núi Lao Tỷ Phùng (xã Nùng Nàng, huyện Tam Đường);

2

Bóng chuyền hơi; Đẩy gậy; Bắn nỏ; Cờ tướng; Kéo co… để tạo sự lan tỏa trong

Nhân dân và góp phần tổ chức thành công Tuần Văn hóa Thể thao và Du lịch

lần thứ I, năm 2023.

2. Tích cực tuyên truyền, chia sẻ mã QR tới Nhân dân và du khách trên địa

bàn biết nội dung tổ chức các hoạt động Tuần Văn hóa - Thể thao và Du lịch lần

thứ I để nhân dân và du khách gần xa đến trải nghiệm và tham gia các hoạt động

của Tuần văn hóa.

(Có Phụ lục kèm theo là mã quét QR và các bước hướng dẫn truy cập).

Ban Tổ chức Tuần Văn hóa - Thể thao và Du lịch thành phố Lai Châu lần

thứ I, năm 2023 rất mong nhận được sự quan tâm, đồng hành ủng hộ của các cơ

quan đơn vị, đoàn thể thành phố; UBND các xã, phường, các cơ quan báo chí,

tuyên truyền, các doanh nghiệp, các trang mạng xã hội và Nhân dân trên địa bàn

để tổ chức thành công Tuần Văn hóa - Thể thao và Du lịch thành phố Lai Châu

lần thứ I, năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND thành phố (B/c);
- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trần Đình Tiến

		2023-08-28T10:12:17+0700

		2023-08-28T10:31:42+0700

		2023-08-28T10:31:42+0700

		2023-08-28T10:31:42+0700